

ที่ ไดมेट บช 013/2567

วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ระหว่างการของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานงวดสามเดือนสิ้นสุด
(1 มกราคม 2567 – 31 มีนาคม 2567)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไดมेट (สยาม) จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ขอเรียนชี้แจงในส่วนของเกณฑ์ในการไม่ให้ข้อสรุปที่
แสดงในหน้ารายงานของผู้สอบบัญชี เรื่องที่ 1 บริษัทไม่ได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วม (บริษัท เอสจีเอ็มพี จำกัด)
ตามวิธีส่วนได้เสียตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน เนื่องจากบริษัทไม่มีข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม
เพราะ ผู้บริหารของบริษัทร่วมไม่อนุมัติให้มีการสอบทานงบการเงินไตรมาส 1-3 ปี 2567 เนื่องจากอยู่ระหว่างการ
พิจารณาเปลี่ยนผู้สอบบัญชีรายใหม่ รวมทั้ง อยู่ระหว่างการปิดงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2567 ที่ยังไม่เสร็จ อย่างไรก็ตาม
ก็ตามทางบริษัทได้ขอความร่วมมือไปยังผู้บริหารของบริษัทร่วมแล้ว

เรื่องที่ 2 กลุ่มบริษัท/บริษัทมีผลการดำเนินงานเป็นขาดทุนต่อเนื่อง แสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่
เป็นสาระสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท/บริษัท อย่างไรก็ตาม
คณะกรรมการบริษัทและผู้บริหารได้พยายามวางแผนแก้ไขปัญหาดังกล่าว ได้แก่ หาแหล่งรายได้เพิ่มและแหล่ง
เงินกู้เพิ่ม รวมทั้งพิจารณาแผนปรับโครงสร้างทุนและเพิ่มทุน เป็นต้น



บริษัท ไดเมท (สยาม) จำกัด (มหาชน)
Dimet (Siam) Public Company Limited.
602 Bangpoo Industrial Estate, Muang, Samutprakarn 10280 Thailand
Tel: + 66 2323 2800-6 Fax: + 66 2323 2807
www.dimetsiam.com e-mail : contact@dimetsiam.com

เหตุการณ์สำคัญที่เกิดขึ้นภายในไตรมาส 1/2567

-

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ของบริษัท บริษัท ไดมेट (สยาม) จำกัด (มหาชน) “บริษัท” และบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด เป็นจำนวน 4.32 ล้านบาท

รายได้ (ล้านบาท) สำหรับงวดสิ้นสุด 31 มี.ค. 2567	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด				การเปลี่ยนแปลง	
	2567	%	2566	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	36.47	99.02%	24.28	99.19%	12.19	50.21%
รายได้อื่น	0.36	0.98%	0.20	0.81%	0.16	80.90%
รวมรายได้ทั้งหมด	36.83	100.00%	24.48	100.00%	12.35	50.46%
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากบริษัทร่วม	-	-	(8.22)	-	-	-

จากงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 36.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 12.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 50.46 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา ซึ่งในงวดปัจจุบันมีรายได้หลักจากการขายและการให้บริการคิดจำนวน 36.47 ล้านบาท คิดเป็น 99.02% ของรายได้รวม ซึ่งมาจากการดำเนินธุรกิจขายสื่ออุตสาหกรรม รายได้รับเหมาก่อสร้าง และมีรายได้อื่น เท่ากับ 0.36 ล้านบาท คิดเป็น 0.98% ของรายได้รวม ซึ่งนับเป็นการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ สาเหตุเนื่องจากรายได้รับเหมาก่อสร้าง ที่เพิ่มขึ้นจำนวน 9.8 ล้านบาท

ค่าใช้จ่าย (ล้านบาท) สำหรับงวดสิ้นสุด 31 มี.ค. 2567	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด				การเปลี่ยนแปลง	
	2567	%	2566	%	ล้านบาท	%
ต้นทุนขายและบริการ	32.24	78.35%	21.77	53.83%	10.47	48.08%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5.20	12.63%	6.67	16.49%	(1.48)	-22.15%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3.29	7.99%	11.25	27.82%	(7.96)	-70.76%
ต้นทุนทางการเงิน	0.42	1.03%	0.75	1.85%	(0.32)	-43.16%
รวมค่าใช้จ่าย	41.15	100%	40.44	100%	0.71	1.75%

ค่าใช้จ่ายรวมของบริษัทและบริษัทย่อยคิดเป็นจำนวน 41.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.75% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา โดยในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีค่าใช้จ่ายส่วนมากอยู่ในส่วนของต้นทุนขายและบริการ จำนวน 32.24 ล้านบาท ซึ่งมีสัดส่วนเท่ากับ 78.35% ของต้นทุนขายและบริการ เพิ่มขึ้น 10.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48.08% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา สาเหตุมาจาก รายได้จากการขายและบริการที่เพิ่มขึ้น ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 3.29 ล้านบาท ลดลง 7.96 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 70.76% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา สาเหตุหลักมาจาก ปี 2567 ได้มีการกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ประมาณ 5.78 ล้านบาท

การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

1.สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ทั้งหมด 449.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.18 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ซึ่งมีสินทรัพย์เท่ากับ 427.77 ล้านบาท ทั้งนี้สินทรัพย์ของบริษัทประกอบด้วย

สินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 78.08 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 17.35% ของสินทรัพย์ทั้งหมด เพิ่มขึ้น 23.49 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีสินทรัพย์หมุนเวียนเท่ากับ 54.58 ล้านบาท โดยสินทรัพย์หมุนเวียนส่วนมากอยู่ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น จำนวน 50.19 ล้านบาท ที่เพิ่มขึ้น 15.58 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งเท่ากับ 34.61 ล้านบาท สาเหตุเนื่องมาจาก ลูกหนี้งานรับเหมาก่อสร้างที่เพิ่มขึ้นประมาณ 8.36 ล้านบาท และมีการกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ประมาณ 5.78 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเท่ากับ 371.87 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 82.65% ของสินทรัพย์ทั้งหมด ลดลง 1.31 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเท่ากับ 373.19 ล้านบาท



บริษัท ไดมัท (สยาม) จำกัด (มหาชน)
Dimet (Siam) Public Company Limited.
602 Bangpoo Industrial Estate, Muang, Samutprakarn 10280 Thailand
Tel: + 66 2323 2800-6 Fax: + 66 2323 2807
www.dimetsiam.com e-mail : contact@dimetsiam.com

2.หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินทั้งหมด 93.11 ล้านบาท ประกอบด้วย หนี้สินหมุนเวียนจำนวน 73.46 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนจำนวน 19.66 ล้านบาท ซึ่งบริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 26.50 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีหนี้สินเท่ากับ 66.61 ล้านบาท สาเหตุเนื่องมาจากการกู้ยืมเงินจากบริษัท กรีน เวิลด์ รีซอร์ซ จำกัด จำนวน 20 ล้านบาท

3.ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นทั้งหมด 356.84 ล้านบาท ลดลง 4.32 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีส่วนของเจ้าของเท่ากับ 361.15 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นาย วสุ คุณวาสี)

รักษาการประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงินและการบัญชี